1 / 3

证券代码：600530           证券简称：交大昂立       公告编号：临 2024-052

上海交大昂立股份有限公司

关于累计涉及诉讼、仲裁事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、前期已披露的累计涉及诉讼、仲裁案件情况

上海交大昂立股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 3 月 12 日披露了《关

于累计涉及诉讼、仲裁的公告》（公告编号：临 2024-007）。截至前述公告披露日，公

司及下属子公司连续12个月内累计涉及诉讼、仲裁案件金额约为人民币8461.74万元，

其中涉及公司为原告的诉讼、仲裁案件总金额约为 3313 万元，涉及公司为被告的诉讼、

仲裁案件总金额约为 5149 万元。

2024 年 9 月 7 日，公司披露了《关于累计涉及诉讼、仲裁事项的进展公告》（公告

编号：临 2024-051）。截至前述公告披露日，公司及下属子公司连续 12 个月内累计涉

及诉讼、仲裁案件金额约为人民币 8038.08 万元，其中涉及民商事诉讼、仲裁案件的总

金额约为 7526.49 万元，涉及劳动诉讼、仲裁案件的总金额约为 511.59 万元。

二、前期已披露的累计涉及诉讼、仲裁案件的进展情况

（一）公司前期已披露的累计涉及诉讼、仲裁案件的进展情况

1、已披露民商事诉讼、仲裁案件进展情况

民商事诉讼

诉讼阶段
截至 2024 年 9 月 6 日 截至 2024 年 10 月 8 日

案件个数 涉及金额（万元） 案件个数 涉及金额（万元）

诉前调解中 1 167.91 1 167.91

仲裁阶段 5 76.26 1 14.33

一审阶段 6 6431.78 6 4644.79

二审阶段 0 0 0 0

 2 / 3

判决履行中 1 7.5 4 15.55

未履行判决 1 36.01 0 0

执行阶段 0 0 1 36.01

结案 14 807.03 15 814.53

合计 28 7526.49 28 5693.12

2、已披露劳动诉讼、仲裁案件进展情况

劳动诉讼

诉讼阶段
截至 2024 年 9 月 6 日 截至 2024 年 10 月 8 日

案件个数 案件个数

诉前调解中 0 0

仲裁阶段 0 0

一审阶段 8 4

二审阶段 4 8

结案 14 14

合计 26 26

合计涉案金额（万元） 511.59 511.59

（二）单笔 1000 万元以上的诉讼、仲裁案件进展情况

序号 案由
原告/申请

人/上诉人

被告/被申请人/

被上诉人

案涉金额

（万元）
案件进展状态

1

房屋租

赁合同

纠纷

宁波江北康

养医院有限

公司

被告一宁波宝时

工贸有限公司、

被告二董海、被

告三刘润秀

1532.19

一审阶段。目前本案一审已出判决，

宁波江北康养医院提交的撤诉申请

经法院同意，准予撤诉。宁波宝时

工贸在庭审过程中变更诉请，要求

宁波江北康养医院支付房屋占有使

用费约 35.8 万元，以及承担税费约

58.5 万元，并承担本案的全部诉讼

费用（含保全费）。最终法院判决

宁波江北康养医院承担房屋占有使

用费及税费共计约 7.98 万元，并承

担财产保全费 5000 元。本案反诉受

2

房屋租

赁合同

纠纷

宁波宝时工

贸有限公司

宁波江北康养医

院有限公司
262.78

 3 / 3

理费 13 227 元，由宁波宝时工贸负

担 11430 元，由宁波江北康养医院

负担 1797 元。

三、累计诉讼、仲裁案件进展事项对公司本期利润或期后利润的影响

上述公司及子公司涉及的已终审判决或结案的诉讼、仲裁案件，公司已依据案件进

展情况和有关会计准则的要求进行相应的会计处理，最终会计处理及对公司本期利润或

期后利润的影响数据将以审计机构年度审计确认后的结果为准。

上述公司及子公司涉及的未决诉讼、仲裁案件，由于案件最终判决结果尚存在不确

定性，相关诉讼结果对公司本期利润或期后利润的影响以法院生效最终判决和公司年度

审计结果为准。公司将根据诉讼进展情况及时履行信息披露义务。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn），有关信息均以公司在上述指定媒体刊登的公告为准，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海交大昂立股份有限公司董事会

二〇二四年十月九日